

# P&S Krage A/S

Lødekæret 5, 5450 Otterup

CVR-nr. 33 75 14 00

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2019

Dirigent:

  
Søren Guala Krage



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	P&S Krage A/S
Adresse, postnr., by	Lødekæret 5, 5450 Otterup
CVR-nr.	33 75 14 00
Stiftet	31. maj 2011
Hjemstedskommune	Nordfyns
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Telefon	
Bestyrelse	Peter Christiansen Krage, formand Hans Jørgen Christiansen Krage Søren Guala Krage
Direktion	Søren Guala Krage, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 440.241 kr. mod et overskud på 335.935 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 2.761.885 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.339.065	1.226.485
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-648.174	-655.982
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	690.891	570.503
2	Finansielle indtægter	44.383	26.881
3	Finansielle omkostninger	-170.862	-171.762
	<b>Resultat før skat</b>	564.412	425.622
4	Skat af årets resultat	-124.171	-89.687
	<b>Årets resultat</b>	<b>440.241</b>	<b>335.935</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	440.241	335.935
		<b>440.241</b>	<b>335.935</b>



Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	8.252.164	8.898.338
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.000
		<u>8.252.164</u>	<u>8.900.338</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	142.310	142.310
		<u>142.310</u>	<u>142.310</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>8.394.474</u>	<u>9.042.648</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.698	148.979
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.383.923
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.125.000
		<u>138.698</u>	<u>2.657.902</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>73.238</u>	<u>559.976</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>211.936</u>	<u>3.217.878</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.606.410</u>	<u>12.260.526</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.261.885	1.821.644
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.761.885</u>	<u>2.321.644</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.346.668	1.448.608
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>1.346.668</u>	<u>1.448.608</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.972.804	2.375.092
	Skyldig selskabsskat	0	196.681
		<u>1.972.804</u>	<u>2.571.773</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	400.800	400.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14.375
	Gæld til tilknyttede virksomheder	615.721	2.800.422
	Skyldig selskabsskat	226.111	208.274
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	745.797
	Anden gæld	1.282.421	1.748.833
		<u>2.525.053</u>	<u>5.918.501</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.497.857</u>	<u>8.490.274</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>8.606.410</u>	<u>12.260.526</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	1.821.644	2.321.644
Overført via resultatdisponering	0	440.241	440.241
Egenkapital 30. juni 2019	<u>500.000</u>	<u>2.261.885</u>	<u>2.761.885</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P&S Krage A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes som omsætning i takt med levering af ydelsen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-5 år

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele der består af anparter i indkøbsforeninger, måles til kostpris.

**Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt værdipapirer og kapitalandele målt til kostpris vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

**Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

**Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

kr.	2018/19	2017/18	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	44.383	26.881	
	<u>44.383</u>	<u>26.881</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	96.218	86.727	
Andre finansielle omkostninger	74.644	85.035	
	<u>170.862</u>	<u>171.762</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	226.111	196.681	
Årets regulering af udskudt skat	-101.940	-106.994	
	<u>124.171</u>	<u>89.687</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2018	14.465.970	166.346	14.632.316
Afgange	0	-126.346	-126.346
Kostpris 30. juni 2019	<u>14.465.970</u>	<u>40.000</u>	<u>14.505.970</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	5.567.632	164.346	5.731.978
Afskrivninger	646.174	2.000	648.174
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-126.346	-126.346
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>6.213.806</u>	<u>40.000</u>	<u>6.253.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>8.252.164</u>	<u>0</u>	<u>8.252.164</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 7.

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden P&S Krage Holding ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatte. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 289 t.kr. pr. 30. juni 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019****Noter****7 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter er stillet pant i grunde og bygninger for i alt 4.047 t.kr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2019 udgør 8.252 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 5.407 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret for 5.407 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.